UBND TỈNH ĐẮK LẮK

BTC HỘI KHỎE PHÙ ĐỒNG

LẦN THỨ XVI NĂM 2024

Số:       /TB-BTCHKPĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO SỐ 1

Về việc điều chỉnh, bổ sung Điều lệ Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Đắk Lắk

lần thứ XVI năm 2024

Căn cứ Quyết định số 846/QĐ-HKPĐ ngày 13/11/2023 về việc ban hành Điều

lệ thi đấu các môn thể thao tại Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Đắk Lắk lần thứ XVI năm

2024 (sau đây gọi tắt là Hội khỏe Phù Đổng), Ban Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng

thông báo điều chỉnh, bổ sung Điều lệ như sau:

1. Bổ sung quy định đối tượng không được tham gia: Học sinh đã đoạt huy

chương tại các giải thể thao thuộc hệ thống giải thể thao thành tích cao trong nước

và quốc tế hằng năm do Tổng cục Thể dục thể thao, Bộ VHTTDL (nay là Cục Thể

dục thể thao), các Liên đoàn, Hiệp hội thể thao quốc gia, quốc tế tổ chức.

2. Điều chỉnh và thay thế nội dung thi đấu môn Bơi

- Cấp Tiểu học: Bơi Tự do 50m, 100m; bơi Ếch 50m; bơi Ngửa 50m; bơi Tiếp

sức tự do 4x50m.

- Cấp THCS

+ Độ tuổi 12-13: Bơi Tự do 50m,100m; bơi Ếch 50m,100m; bơi Ngửa 50m;

bơi Bướm 50m; bơi Tiếp sức tự do 4x50m.

+ Độ tuổi 14-15: Bơi Tự do 50m,100m; bơi Ếch 50m,100m; bơi Ngửa 50m,

100m; bơi Bướm 50m; bơi Tiếp sức tự do 4x100m; bơi Tiếp sức hỗn hợp 4x50m.

- Cấp THPT: Bơi Tự do 50m,100m, 200m; bơi Ếch 50m,100m, 200m; bơi Ngửa

50m, 100m; bơi Bướm 50m, 100m; bơi Hỗn hợp 200m; bơi Tiếp sức tự do 4x100m.

3. Điều chỉnh và thay thế nội dung thi đấu môn Cầu lông

- Cấp THCS

+ Độ tuổi 12-13: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ.

+ Độ tuổi 14-15: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ.

- Cấp THPT: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ, đồng đội nam,

đồng đội nữ.

4. Bổ sung nội dung thi đấu môn Đá cầu

Cấp Tiểu học: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ.

5. Điều chỉnh và thay thế nội dung thi đấu môn Thể dục Aerobic

Cấp Tiểu học (lớp 1-3), Cấp Tiều học (lớp 4-5), Cấp THCS, Cấp THPT thi đấu

03 nội dung

- Bài Thể dục Aerobic quy định.

- Bài Thể dục Aerobic tự chọn nhóm 03 người.

2

- Bài Thể dục Aerobic tự chọn nhóm 08 người.

6. Điều chỉnh nội dung thi đấu môn Đẩy gậy

- Cấp THCS: Bỏ nội dung hạng cân trên 56kg của Nam và hạng cân trên 50kg

của Nữ.

- Cấp THPT: Bỏ nội dung hạng cân trên 65kg của Nam và hạng cân trên 62kg

của Nữ.

Các nội dung khác, thực hiện theo Quyết định số 846/QĐ-HKPĐ ngày

13/11/2023 của Ban Tổ chức./.

Nơi nhận:
- BCĐ, BTC HKPĐ;

- Lãnh đạo Sở GDĐT (để c/đ);

- UBND các huyện, tx, tp;

- PGDĐT các huyện, tx, tp;

- Các đơn vị trực thuộc;

- TT GDNN-GDTX các huyện, tx, tp;

- Lưu: VT, P.GDTrH-GDTX.

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Phạm Đăng Khoa

		2023-11-27T16:49:49+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T16:57:37+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T16:57:42+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-27T16:57:57+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!